
Olympijské hry řemesel 2012

Olympijské hry řemesel 2012
  

Dne 12. 4. 2012 se chlapci 8. ročníků zúčastnili nultého ročníku soutěže RISKUJ, která se
uskutečnila u příležitosti Olympijských her řemesel 2012 na Střední odborné škole TŽ v Třinci.
Celkem se na akci setkalo více než 200 žáků z 25 škol.

  

Soutěž se skládala z kvízové části a části praktické, kde se žáci zhotovením jednoduchého
výrobku seznámili s činnostmi typickými pro daný obor:

  

Hutnictví vyzkoušel Marek Molisch, který zhotovil dle návodu jednoduchý sádrový odlitek.

  

V oboru strojní mechanik měli žáci za úkol narýsovat, vystřihnout a ohnout z měděného
plechu píšťalku. Naši školu reprezentoval Lukáš Till, který skončil na moc pěkném druhém
místě.

  

V oboru elektromechanik naši školu reprezentoval Radim Zíka, který měl za úkol zapojit na
panelu pomocí propojovacích kabelů zapojení dle schématu. Po správném zapojení se
rozsvítila kontrolní žárovka. Probojoval se taky na stupně vítězů a domů si odnesl bronzovou
medaili.

  

Obor instalatér si vyzkoušel Dominik Chrástecký, který měl za úkol smontovat dle návodu WC
nádržku. Skončil na pěkném třetím místě.

  

Kvízová část byla tematicky rozdělena na čtyři samostatné části. Každá z nich se skládala z
oborově zaměřených kvízových otázek a řemeslně související krátké zábavné soutěže. K
našemu velkému překvapení si družstvo našich osmáků šlo pro zlatou medaili. Takový úspěch
jsme nečekali a můžeme jen gratulovat a doufat, že i v dalším ročníku této soutěže uspějeme.

  

Ing. Lucie Klapsiová

  

 1 / 2



Olympijské hry řemesel 2012

  

  

  

 2 / 2


